
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

PORTARIA 169, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

O PREFEITO DE SILVES, no uso das atribuições lhes conferidas por Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 318, de 09 de abril de 2013, que dispõe sobre a contratação por tempo 

determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, publicada no 

DOM Nº 0821, de 11/04/2013; 

 

CONSIDERANDO a Portaria 085/2025-GPMS, de 27 de fevereiro de 2025, a qual instituiu a 

Comissão Municipal de Acompanhamento do Processo Seletivo visando à contratação temporária 

para preenchimento de vagas das secretarias municipais e demais cargos da administração em geral, 

publicada no DOM Nº 3814 de 10/03/2025; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 003/2025, de 25 de março de 2025, que versa sobre realização de 

Processo Seletivo Simplificado visando à contratação temporária de profissionais da Secretaria 

Municipal de Administração republicado no DOM nº 3828, de 28/03/2025; 

 

RESOLVE 

 

I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado visando à contratação 

temporária de profissionais da administração em geral, nos termos do Edital n. º 003/2025, 

constante no Anexo I. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito de Silves, 19 de maio de 2025. 

 

 

RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA 

Prefeito de Silves  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 

Inscrição Candidato L.P MT T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc. 

41 ELIS ALINE TERÇO BATISTA 26 60 86 86 APROV 1º 17/02/2007 

61 GUILBER RUAN DA COSTA LIMA 22 60 82 82 APROV 2º 19/05/2002 

54 PAULO ROBERTO DA SILVA NEVES NETO 20 60 80 80 APROV 3º 03/11/2005 
 

        

TÉCNICO AGROPECUÁRIO 

Inscrição Candidato L.P C.E T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc. 

33 JOÃO WALTER CORTEZ DA SILVA 16 44 60 60 APROV 1º 22/08/2006 

29 FREDSON JOSÉ PEREIRA DA SILVA FILHO 12 44 56 56 APROV 2º 17/11/2004 

25 DÉBORA BARROSO DOS SANTOS 16 40 56 56 APROV 3º 08/06/1992 

56 ELCIMAR SALES ARAUJO 14 40 54 54 APROV 4º 27/04/1983 

15 FLÁVIA RAFAELA COELHO SOARES 16 36 52 52 APROV 5º 07/09/1993 

18 ENISA GONÇALVES PAES 14 32 46 46 APROV 6º 07/03/1991 

 


